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Seznam literarnich dél

k ustni ¢asti maturitni zkouSky z €eského jazyka a literatury
Skolni rok 2023/2024

7k si vybira 20 literarnich dél. V seznamu z4ka musi byt:

sveétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti - minimalné 2 literarni dila

svétova a Ceska literatura 19. stoleti - minimalné 3 literarni dila
svetova literatura 20. a 21. stoleti - minimalné 4 literarni dila
Ceska literatura 20. a 21. stoleti - minimalné 5 literarnich dél

Minimaln¢ dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu zaka zastoupena préza, poezie, drama.
Seznam zdka muze obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.

74k odevzdava sviij seznam na formulafti $koly a vlastnoruéné podepsany do 31.biezna 2024.

Ceska a svétova literatura do konce 18. stoleti

1. - Epos o GilgameSovi (pfeklad Lubor Matous)

2. Ezop Nejznaméjsi Ezopovy bajky (pieklad neuveden)

3. Konstantin Proglas (pteklad Josef VaSica)

4. - Podkoni a Zak (piebasnil Kamil Bednar)

5. William Shakespeare Romeo a Julie (pieklad Zden¢k Urbanek)

6. William Shakespeare Hamlet (pfeklad Erich Adolf Saudek)

7. William Shakespeare Zkroceni z1é Zeny (preklad Jifi Josek)

8. Moliére Lakomec (pteklad Svatopluk Kadlec)

9. Moliere Tartuffe (preklad FrantiSek Vrba)

10. Carlo Goldoni Sluha dvou pani (pteklad Eva Bezd¢kova)

11. Johann Wolfgang Goethe Utrpeni mladého Werthera (preklad Véra Saudkova)
12. Johann Wolfgang Goethe Kral duchi (preklad Otokar Fischer)

13. Sofoklés Antigona (pfeklad Ferdinand Stiebitz)

14. Miguel de Cervantes DiimysIny rytii Don Quijote de la Mancha (piekl. Vaclav Cerny)

Ceska a svétova literatura 19. stoleti

15. Alexander Sergejevi¢ Puskin EvZen Onégin (pteklad Josef Hora)

16. Victor Hugo Bidnici (pieklad Zdena Pavlouskova)

17. Alexandre Dumas T¥i musketyti (preklad Jaroslav Janil)

18. Edgar Allan Poe Jama a kyvadlo a jiné povidky (pteklad Josef Schwarz)
19. Edgar Allan Poe Havran (pieklad Vitézslav Nezval)

20. Karel Hynek Macha Mij
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21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

Karel Jaromir Erben
Josef Kajetan Tyl

Karel Havlicek Borovsky
Karel Havlicek Borovsky
Karel Havlicek Borovsky
Bozena Némcova

Emile Zola

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Charlotte Brontéova

Jan Neruda

Jan Neruda

Jaroslav Vrchlicky

Alois Jirasek

Alois a Vilém Mrstikové
Ladislav Stroupeznicky
Josef Karel Slejhar
Charles Baudelaire
Arthur Rimbaud

Oscar Wilde

Edmond Rostand

Jane Austenova

Guy de Maupassant

Kytice

Strakonicky dudak

Tyrolské elegie

Kral Lavra

Epigramy

Diva Bara

Zabijak (pteklad Ludek Karl)

Revizor (preklad Karel Milota)

Jana Eyrova (pteklad Jarmila Fastrova)

Povidky malostranské

Balady a romance

Noc na KarlStejné

Staré povésti ceské

Marys$a

Nasi furianti

Kufe melancholik

Kvéty zla (pfeklad FrantiSek Hrubin)

Opily korab (pieklad Vitézslav Nezval)

Obraz Doriana Graye (picklad Jitfi Zden¢k Novak)
Cyrano z Bergeracu (pieklad Jaroslav Vrchlicky)
Pycha a predsudek (pieklad Eva Kondrysova)
Kulicka

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

56.
57.
58.
59.
60.
6l.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

Erich Maria Remarque
Romain Rolland

Ernest Hemingway
Antoine de Saint-Exupéry
John Steinbeck

Francis Scott Fitzgerald
Franz Kafka

George Bernard Shaw
Anne Frankova

Jack Kerouac

Mario Puzo

Ken Kesey

Robert Fulghum

Joanne Kathleen Rowlingova
John Ronald Reuel Tolkien

Christiane F.

John Green

George Orwell
Arthur Conan Doyle
Becky Albertalli
Vladimir Nabokov
Samuel Beckett
Anthony Burgess
Stephen King
Andrzej Sapkowski

Na zapadni fronté klid (preklad Frantisek Gel)

Petr a Lucie (pieklad Jaroslav Zaoralek)

Starec a moi‘e (pieklad FrantiSek Vrba)

Maly princ (pieklad Zdenka Stavinohova)

O mysich a lidech (pteklad Vladimir Vendys)

Velky Gatsby (pteklad Michal Prokop)

Proména (preklad Vladimir Kafka)

Pygmalion (preklad Frank Tetauer)

Denik Anny Frankové (pteklad Miroslav Drapal)

Na cesté (preklad Jiti Josek)

Kmotr (pieklad Tomas Korbar)

Vyhod’me ho z kola ven (pieklad Jaroslav Kofan)
Vsechno, co opravdu poti‘ebuju znat, jsem se nau¢il v materské
Skolce (preklad Jiti Hruby, Lenka Farova)

Harry Potter a Kamen mudrci (pieklad Vladimir Medek)
Pan prsteni (1. dil — Spolecenstvo prstenu, pieklad S. PoSustova)
My déti ze stanice ZOO (pteklad Zuzana Soukupova)
Hvézdy nam nepialy (pfeklad Veronika Volhejnova)
Farma zvirat (preklad Gabriel Gossel)

Pes baskervillsky (pteklad Frantisek Gel)

Ja, Simon (pieklad Anna Vrbova)

Lolita

Cekani na Godota

Mechanicky pomeran¢

Zelena mile

Zaklinac L.: Posledni piani



Ceska literatura 20. a 21. stoleti

68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.

105

106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.

Frafia Sramek
FrantiSek Gellner
Viktor Dyk

Petr Bezruc

Jiri Wolker

Jifi Wolker
Vitézslav Nezval
Jaroslav Seifert
Jaroslav Seifert
Ivan Olbracht
Vladislav Vancura
Eduard Bass
Eduard Bass
Karel Polacek
Karel Polacek
Jarmila Glazarova
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek

Jan Drda

Jan OtCenasek
Ladislav Fuks
Arnost Lustig
Ota Pavel
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Jan Werich
Frantisek Fajtl
Milan Kundera
Milan Kundera
Eva Kanturkova
Dagmar Simkova
Miroslav Svandrlik
Vaclav Hrabé
Karel Kryl
Radek John

. Eduard Petiska
Jaroslav Foglar

Zdenék Jirotka
Irena Douskova

Petra Soukupova
Viktorie HaniSova

V Zatci dne 1. 9. 2023

Josef Véromir Pleva
Divadlo Jary Cimrmana

Alena Mornstajnova

Splav

Radosti Zivota
Krysai
Slezské pisné

O milionari, ktery ukradl slunce

Tézka hodina
Manon Lescaut
Maminka
Ptilba hliny

Nikola Suhaj loupeznik

Rozmarné léto
Cirkus Humberto

Klapzubova jedenactka

MutZi v ofsajdu
Bylo nas pét
Advent

Bila nemoc
Vilka s Mloky
R.U.R.

Povidky z jedné kapsy, Povidky z druhé kapsy

Néma barikada
Romeo, Julie a tma
Spalova¢ mrtvol

Modlitba pro Katei'inu Horovitzovou

Smrt krasnych srnci
Ostre sledované vlaky

Slavnosti snéZenek
Fimfarum
Sestielen

Smésné lasky

Zert

Pritelkyné z domu smutku

Byly jsme tam taky
Cerni baroni

Blues pro blaznivou holku
Kniska Karla Kryla

Memento

Staré fecké baje a povésti

Zahada hlavolamu
Robinson Crusoe
Saturnin

Ceské nebe

Hrdy BudZes
Hana

Zmizet

Houbarka

Ing. Marie Pathova, v.r.
teditelka Skoly



